INDICAÇÃO Nº
946
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de um Aparelho de Microfilmagem para Documentação Pública, no Município de Batatais.

JUSTIFICATIVA

Conforme asseveram os Excelentíssimos Vereadores de Batatais, Sr. Roberto Ricci e Dr. Olésio, o Município necessita da doação de um Aparelho de Microfilmagem para Documentação Pública, pois tal documentação faz parte da história da população local, sendo necessária à preservação e facilitação ao acesso, a todos que necessitarem, às informações constantes em tais documentos.

Com efeito, na posse de tal aparelho o Município poderá desenvolver um programa de reprodução de documentos mais eficiente e adequado, possibilitando a conservação dos arquivos Públicos resolvendo, também, o problema de desaparecimento de documentos, que já ocorreu algumas vezes no Município.

Diante do grande alcance social para a população de Batatais, mister se faz a doação de um Aparelho de Microfilmagem para Documentação Pública, tendo em vista o grande benefício que será proporcionado ao Município.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 645281 170406 1232